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Lubartów cały czas stawia 
na inwestycje

Dzwonnica  odzyskała 
swój blask
Zakończyły się prace konserwa-
torskie przy barokowej dzwon-
nicy w Bazylice św. Anny w Lu-
bartowie, ulokowanej jest w 
części frontowej zespołu koś-
cielnego.
Jak informuje Lubelski Woje-
wódzki Konserwator Zabytków, 
wykonano izolację przyziemia, 
konserwację i restaurację wy-
praw tynkowych, remont obró-

bek, oczyszczenie i zabezpiecze-
nie zawieszenia dzwonów. W ten 
sposób kolejny ważny element 
założenia kościoła św. Anny w Lu-
bartowie został zabezpieczony 
technicznie i odzyskał historycz-
ne walory estetyczne. Prace przy 
dzwonnicy zostały dofinansowa-
ne przez Ministra Kultury i Dzie-
dzictwa Narodowego.

(kw)

Przebudowa ul. Piaskowej i Łąkowej
Ulice zostały rozbudowane w zakresie ciągów pieszych, dróg rowerowych i ciągów pieszo- rowerowych 
wraz z infrastrukturą. Pojawiło się nowe oznakowanie ulic oraz nasadzenia roślinności. Inwestycja rea-
lizowana była w ramach projektu Mobilny LOF z udziałem środków zewnętrznych. Jej wartość to pra-
wie 2 mln złotych.

Ciąg dalszy na stronie 3

W ostatnich latach 
w Lubartowie 
wykonano wiele 
inwestycji, które 
wpłynęły na poprawę 
codziennego życia 
mieszkańców. 
Zostały zrealizowane 
projekty społeczne 
w ramach Budżetu 
Obywatelskiego. 
W tym numerze naszej 
gazety przedstawiamy 
drugą część przeglądu 
najważniejszych 
inwestycji 
zrealizowanych podczas 
kadencji burmistrza 
Krzysztofa Paśnika.

Ulica Piaskowa

Ulica Łąkowa

5 milionów na przebudowę dróg
Miasto Lubartów pozyskało po-
nad 5 mln złotych z Rządowego 
Funduszu Rozwoju Dróg. Dzię-
ki dofinansowaniu będą możliwe 
kolejne remonty dróg w mieście.
Burmistrz Krzysztof Paśnik wraz 
ze skarbnikiem Lucyną Biskup  

podpisali umowę w Lubelskim 
Urzędzie Wojewódzkim. 
Pieniądze zostaną przeznaczo-
ne na przebudowę trzech ulic: 3  
Maja, ul. Parkowej i ul. Chopina 
wraz z budową kanalizacji desz-
czowej.

Środki pochodzą z Rządowego 
Funduszu Rozwoju Dróg. Umowy 
z przedstawicielami 13 jednostek 
samorządu terytorialnego podpi-
sał Wojewoda Lubelski Krzysztof 
Komorski.

Red., Foto: UW w Lublinie
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Przetarg na skatepark przy ul. Mucharskiego

Od 1 marca taniej 
za odpady w Lubartowie

Będzie jaśniej 
na przejściach dla pieszych

Dodatkowe oświetlenie, takie jak 
to na ul. Lubelskiej, które powsta-
ło z inicjatywy radnego miejskie-
go Artura Kuśmierzaka, pojawi się 
przy kolejnych przejściach dla pie-

szych. Ratusz ogło-
sił przetarg na mon-
taż słupów i opraw 
oświetleniowych. 
Dodatkowe lam-
py, które poprawią 
bezpieczeństwo w 
rejonie zebr będą 
zamontowane na 
tych przejściach: ul. 
Cicha, na wysokości 
bloku m 5, ul. Pia-
skowa, przy skrzy-
żowaniu z ul. 1 Ma-
ja, ul. Lubelska, przy 
skrzyżowaniu z ul. 

Cichą, ul. Lipowa, przy skrzyżowa-
niu z ul. Słowackiego, ul. Słowa-
ckiego, na wysokości posesji m 43 
( ,,Podkowa”). 

Zgromadzenie Związku Komu-
nalnego Gmin Ziemi Lubartow-
skiej obniżyło opłatę za odpa-
dy dla mieszkańców Lubartowa. 
Pierwsza zniżka dotyczy osób 
kompostujących bioodpady w 
kompostownikach przydomo-
wych. O złotówkę mniej od oso-
by za miesiąc zapłacą mieszkań-
cy budynków wielolokalowych.
Jak podaje Związek Komunalny 
Gmin Ziemi Lubartowskiej, zwol-
nienie z części opłaty za odpa-
dy właścicieli domów jednoro-
dzinnych w Lubartowie, którzy 
kompostują bioodpady w kom-
postowniku przydomowym od 
1 marca 2024 roku wyniesie: 4 zł 
miesięcznie od mieszkańca.
Zmienia się także wysokość mie-
sięcznej opłaty za gospodarowa-
nie odpadami komunalnymi dla 
właścicieli nieruchomości zabu-
dowanych budynkami mieszkal-
nymi wielolokalowymi na terenie 
Miasta Lubartów. Opłata ta wynie-
sie:
– 17,70 zł miesięcznie od miesz-
kańca, gdy na nieruchomości za-
mieszkuje nie więcej niż 5 osób;
– 16,70 zł miesięcznie od miesz-
kańca, gdy na  nieruchomości za-
mieszkuje 6 lub więcej osób.
Właściciele nieruchomości, którzy 
złożyli oświadczenie o komposto-
waniu bioodpadów w przydomo-
wych kompostownikach nie skła-
dają nowej deklaracji.
Ci, którzy chcą uzyskać ulgę z ra-
cji kompostowania bioodpadów 

w przydomowych kompostowni-
kach, muszą założyć kompostow-
nik, a następnie zgłosić fakt jego 
posiadania i kompostowania w 
nim bioodpadów w Biurze Związ-
ku poprzez złożenie deklaracji o 
wysokości opłaty za gospodaro-
wanie odpadami komunalnymi 
wraz z oświadczeniem o kompo-
stowaniu.
Kompostowanie bioodpadów 
może być prowadzone w pry-
zmach lub kompostownikach 
znajdujących się w miejscach za-
cienionych oraz osłoniętych przed 
wiatrem, w kompostownikach 
zapewniających przewietrza-
nie kompostu oraz w pryzmach, 
w których przygotowane zostało 
odpowiednio nieprzepuszczalne 
podłoże.
Wielkość kompostownika powin-
na być dostosowana do ilości gro-
madzonych tam bioodpadów.
W kompostownikach kompostu-
jemy bioodpady typu: odpad-
ki warzywne i owocowe (w tym 
obierki itp.), gałęzie drzew i krze-
wów, skoszoną trawę, liście, kwia-
ty, trociny i korę drzew, niezaim-
pregnowane drewno, roślinne 
resztki kuchenne, fusy po kawie i 
herbacie.
Po zadeklarowaniu kompostowa-
nia bioodpadów w przydomo-
wym kompostowniku, właściciel 
nieruchomości nie wystawia bio-
odpadów do odbioru przed po-
sesję.

(kw)

Miasto Lubartów ogłosiło przetarg na 
zaprojektowanie i budowę skateparku 
przy ul. Mucharskiego, obok istniejącego 
pumptracka.

Inwestycja będzie realizowana w ramach Bu-
dżetu Obywatelskiego. Przedsięwzięcie ma 
na celu zagospodarowanie terenu poprzez 
rozszerzenie oferty sportowo – rekreacyjnej 
i dostarczenie użytkownikom obiektu rekre-
acyjnego oraz powiększenie walorów tury-
styczno – rekreacyjnych miasta. Skatepark 
będzie miał nawierzchnię z betonu szlifowa-
nego. Wyposażony zostanie w następujące 
urządzenia: bank ramp, funbox z boxem pro-
stym, quarter pipe, grindbox 3, poręcz pro-
sta. Minimalna powierzchnia nawierzchni 
skateparku wyniesie 315 m2. Na oferty prze-
targowe urząd czeka do 20 marca.    (kw)

Powraca temat problemów 
ze szlabanami

Temat spółdzielczych szlabanów nie znika z sądowej wokandy. Kolejna 
osoba pozwała Spółdzielnię Mieszkaniową w Lubartowie z powodu 
zablokowania pilota umożliwiającego wjazd i wyjazd z terenu osiedla.

Do Sądu Okręgowego w Lublinie 
trafił pozew mieszkańca ulicy Sło-
wackiego przeciwko Spółdzielni 
Mieszkaniowej w Lubartowie.
Marcin Kuzioła nie zgadza się z 
wymogiem naklejania identyfika-
tora parkingowego na przedniej 
szybie auta oraz informowania 
spółdzielni o posiadanym pojeź-
dzie, z którego będzie korzystać w 
granicach osiedla. Domaga się zo-
bowiązania SM do aktywowania 
i utrzymania aktywnych dwóch 
pilotów umożliwiających mu ot-
warcie szlabanów wjazdowych 
na parkingi osiedlowe przy nieru-
chomości.
- Mam prawo do korzystania z dróg 
wewnętrznych osiedla, parkingów 
jako właściciel lokalu i możliwość 
ta jest niezależna od tego, czy w da-
nym momencie mam samochód, a 
jeśli mam to czy jestem jego właś-
cicielem, posiadaczem zależnym 
czy dzierżycielem – uważa Marcin 
Kuzioła. Według niego uprawnie-
nia te wywodzące się z art 4, ust. 
4 ustawy o spółdzielniach miesz-
kaniowych nie mogą być ogra-
niczone aktem wewnętrznym 
spółdzielni. Chodzi o regulamin 
określający zasady parkowania 
pojazdów, jaki uchwaliła SM.
Z wnioskiem o interpretację wy-
mogu dotyczącego naklejania 
identyfikatora na przedniej szybie 

auta mieszkaniec ulicy Słowackie-
go zgłosił się do Komendy Powia-
towej Policji w Lubartowie. We-
dług naczelnika Wydziału Ruchu 
Drogowego, kierowanie pojaz-
dem z umieszczonymi na przed-
niej szybie innymi elementami 
jak nalepka kontrolna (obecnie 
nieobowiązkowa) naraża kierują-
cego, w momencie kontroli dro-
gowej na odpowiedzialność za 
wykroczenie połączone z zatrzy-
maniem dowodu rejestracyjnego, 
a w przypadku przeprowadzania 
badania technicznego jego nega-
tywnym wynikiem.
Marcin Kuzioła wielokrotnie bez-
skutecznie kontaktował się ze 
spółdzielnią w celu odblokowa-
nia pilota.
- SM nie wyjaśnia, dlaczego wymo-
gu identyfikacji pojazdu nie spełnia 
położenie identyfikatora za szybą 
pojazdu oraz dlaczego żąda nakle-
jania oryginalnego identyfikatora, 
jednocześnie wykluczając możli-
wość korzystania z kopii identyfika-
torów – mówi.
Spółdzielnia odmówiła również 
wydania pilota otwierającego 
szlaban matce Marcina Kuzioły, 
która jest osobą z niepełnospraw-
nością i wymaga pomocy wielu 
osób w przemieszczaniu się. Wy-
maga od niej podania wszystkich 
numerów rejestracyjnych pojaz-

dów, którymi się porusza (trans-
port medyczny, taxi, pojazdy ro-
dziny), co jest niemożliwe z uwagi 
na brak zgody właścicieli tych aut.
Spółdzielnia Mieszkaniowa w od-
powiedzi na pozew zaznacza, że 
warunkiem korzystania z parkin-
gów objętych systemem szlaba-
nów wjazdowych jest bezwzględ-
ne przyklejenie identyfikatora na 
przednią szybę auta w taki spo-
sób, aby był on widoczny dla pra-
cowników SM i policji, przy czym 
wymóg ten dotyczy wszystkich 
wydawanych naklejek - identyfi-
katorów, również tych dodatko-
wych dla mieszkańców posiada-
jących ograniczone możliwości 
poruszania się. Powołując się na 
regulamin, twierdzi, że niedo-
puszczalne jest umieszczanie ja-
kiejkolwiek kserokopii identyfika-
tora za szybą pojazdu. - Nalepka 
na przedniej szybie pojazdu nie 
stanowi naruszenia prawa i jest 
legalna, a jej kierowca za jej po-
siadanie nie może zostać ukara-
ny – przy czym obecny status tej 
nalepki niczym nie różni się od 
wszelkich prywatnych identyfi-
katorów umieszczanych w analo-
giczny sposób – pisze SM.
Termin rozprawy w sądzie nie jest 
jeszcze znany. O sprawie będzie-
my informować naszych Czytelni-
ków.                                               kw

foto: Archiwum
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Remont ul. Ogrodowej
Przeprowadzony został remont ul. Ogrodowej w centrum miasta - od ulicy Partyzan-
ckiej do ulicy Olchowej. Wykonano nową nawierzchnię z kostki, krawężniki i odwod-
nienie. W znaczący sposób poprawiło to estetykę i funkcjonalność tej części Lubarto-
wa. Remont ulicy był jednym z projektów, jaki mieszkańcy zgłaszali w ramach budżetu 
obywatelskiego. Koszt inwestycji to blisko 400 tysięcy złotych.

Przebudowa drogi wewnętrznej – boczna ul. Wandy Śliwiny
Zakres prac w tym miejscu obejmował m.in. utwardzenie drogi kostką betonową, przy-
gotowanie podłoża, obsadzenie obrzeży i krawężników najazdowych. Wartość inwe-
stycji to ponad 117 tysięcy złotych.

Przebudowa drogi wewnętrznej na osiedlu 3 Maja
Zakres prac przy przebudowie drogi wewnętrznej na osiedlu 3 Maja to przede wszyst-
kim wykonanie w tym miejscu kanalizacji deszczowej z tunelami rozsączającymi. Po-
nadto wykonana została nawierzchnia z kostki brukowej i powstały nowe miejsca par-
kingowe.

Modernizacja nawierzchni ul. 1 Maja na odcinku od ul. Piaskowej do ul. Szkolnej
Powstały w tym miejscu nowe miejsca postojowe, wykonano odwodnienie i nową na-
wierzchnię. To jedna z ważniejszych inwestycji drogowych na terenie Lubartowa w tej 
kadencji. Bez wątpienia wpłynęła ona na poprawę bezpieczeństwa oraz estetyki w tym 
rejonie miasta.                                                                                                    Tekst i foto: Katarzyna Wójcik

AKTUALNOŚCI

Przegląd najważniejszych inwestycji zrealizowanych w kadencji samorządu Miasta Lubartów (2018-2024)  cz. II

Parking przy Szkole Podstawowej nr 4
Parking powstał po południowej stronie szkoły (za ogrodzeniem szkolnego boiska) 
i połączył ulicę Gagarina z ulicą Okopową drogą o szerokości 5 metrów. Wybudo-
wane zostało 30 miejsc postojowych i chodnik. Koszt inwestycji to ponad 257 ty-
sięcy złotych.

Parking przy ul. Batalionów Chłopskich
W ramach projektu przy ul. Batalionów Chłopskich powstały 63 miejsca postojowe 
o wymiarach 2,5x5m. Pozostałe 3 to miejsca postojowe dla osób niepełnospraw-
nych o wymiarach 3,6x5m. Na parkingu utworzono też wyspy oddzielające miej-
sca, na których została posadzona zieleń. Wybudowano chodnik i ścieżkę rowero-
wą. Odcinek ścieżki rowerowej wzdłuż chodnika posiada nawierzchnię bitumiczną.

Przebudowa ulicy Reja
Ta realizacja niewątpliwie wpłynęła na poprawę bezpieczeństwa w tym rejonie mia-
sta i komfort użytkowania drogi. Wykonano roboty rozbiórkowe, ziemne i wykoń-
czeniowe. Nawierzchnia została ułożona z kostki betonowej bezfazowej. Ustawiane 
zostały krawężniki. Zgodnie z projektem, uregulowane zostały też m.in. elementy 
infrastruktury podziemnej.

Przebudowa ul Północnej i Polesie
To jeden z większych i ważniejszych projektów drogowych realizowanych w 2021 
roku w Lubartowie.  Miasto pozyskało na ten cel ponad 2,5 mln złotych z Rządo-
wego Funduszu Rozwoju Dróg. Wartość całego projektu to ponad 5 mln złotych. W 
efekcie na tych ulicach pojawiła się m.in. nowa nawierzchnia. Wybudowane zostały 
też zjazdy z kostki brukowej, a przy ul. Północnej kanał odwadniający.
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Pamięci Żołnierzy Wyklętych

Pamięć Żołnierzy Wyklętych spoczywających na cmentarzu parafialnym uczcili 1 marca przedstawiciele władz miasta, regionaliści, delegacje 
placówek oświatowych oraz młodzież.

Każdego roku w dniu 1 mar-
ca  czcimy pamięć Żołnierzy Wy-
klętych. Data wybrana nieprzy-
padkowo: tego dnia w 1951 r. w 
więzieniu na warszawskim Mo-
kotowie, po pokazowym proce-
sie, zostali rozstrzelani przywód-
cy IV Zarządu Zrzeszenia „Wolność 
i Niezawisłość”. Ich ciała komuni-
ści zakopali w nieznanym miejscu.
 - Lubelszczyzna i Ziemia Lubar-
towska jest jednym z tych terenów, 
gdzie jeszcze długo po zakończeniu 

wojny prowadzono walkę o niepod-
ległość. Wielu żołnierzy AK pozosta-
ło bowiem w konspiracji i już jesie-
nią 1944 r. podjęli walkę z nowym 
porządkiem. Aresztowani, podda-
wani brutalnym przesłuchaniom, 
mordowani w katowniach, trwa-
li w oporze. Symbolicznym zakoń-
czeniem tych zmagań jest śmierć 
Józefa Franczaka ps. „Laluś”, któ-
ry poległ 21października 1963 ro-
ku - mówi Ewa Sędzimierz, dyrek-
tor Muzeum Ziemi Lubartowskiej. 

Wśród wielu mogił na lubartow-
skim cmentarzu znajdują się rów-
nież te, w których spoczęli uczest-
nicy walk w okresie okupacji 
niemieckiej, akcji Burza, areszto-
wani i deportowani w głąb ZSRR 
oraz partyzanci walczący w kon-
spiracji poakowskiej po 1945 r. 
Wśród nich są:
ROMAN JEZIOR „Jung”, „Okoń”, 
rocznik 1907, Lubartów
ZDZISŁAW BROŃSKI „Uskok”, rocz-
nik 1912

KAZIMIERZ KUĆMIŃSKI „Jerzy”, 
rocznik 1914
BOLESŁAW MUCHARSKI „Kłak”, 
„Lekarz”, rocznik 1916, nauczyciel, 
harcerz, Lubartów
JOZEF JURAŁOMSKI, „Jur”, rocznik 
1906
ADAM MOŹDZIŃSKI „ Świerk”, 
„Kord”,  „Chodnik”, rocznik 1900, 
Lubartów 
ANIELA MIDUCH „Kama”, rocznik 
1900, Lubartów.

W kwaterze XII lubartowskie-
go cmentarza znajduje się mogi-
ła, upamiętniająca żołnierzy AK z 
oddziału Uskoka zamordowanych 
przez UB:
Czesława Śledzińskiego l. 21,
Bronisława Zająca l. 18,
Stanisława Idzikowskiego, l. 18,
Józefa Szymanka l. 32,
Franciszka Kulpę l. 26,
Stanisława Staropiętkę l. 29.

(kw)

Spektakl o żołnierzu niezłomnym w LOK

„Lubię sprawdzić, jak to jest być 
kimś innym”

Lubartowianin Jan Filip wcielił się w tytułową rolę Hieronima „Zapory” 
Dekutowskiego podczas  spektaklu, który odbył się w Lubartowskim Ośrodku 
Kultury  z okazji Narodowego Dnia Pamięci „Żołnierzy Wyklętych”.

Rozmowa z lubartowianinem Janem Filipem, 
absolwentem PMDK, który zagrał główną rolę 
Hieronima „Zapory” Dekutowskiego w spektaklu 
„Zapora. Nigdy się nie poddamy!”.

„Zapora. Nigdy się nie poddamy!” 
to projekt teatralny, historyczny, 
muzyczny, edukacyjny mówiący 
o działalności i bohaterstwie mjr 
Hieronima Dekutowskiego pseu-
donim „Zapora”. Był on żołnierzem 
niezłomnym, zapomnianym boha-
terem Lubelszczyzny, cenionym 
młodym dowódcą, obrońcą Pol-
ski, który walczył z najeźdźcą hitle-
rowskim podczas II wojny świato-
wej oraz z najeźdźcą sowieckim w 
pierwszych powojennych latach. 
W spektaklu wykorzystano techni-
ki inscenizacyjne kreujące pomost 
scena-widownia, dzięki którym za-
ciera się granica między aktorem, a 
widzem. Wszystko po to, aby mógł 
jak najpełniej doświadczyć emocji 
towarzyszących przedstawionym 
bohaterom.
Scenariusz  powstał na podsta-
wie relacji Zaporczyków spisanych 
przez dr Ewę Kurek. Pomysłodaw-
ca wydarzenia to Aleksander Ba-
torski (dyrektor LCK), reżyseria 
– Marcin Wasowski, muzyka – Ur-
ka Wonsowska, Kuba Stasikowski, 
obsada: Barbara Szarwiło, Jan Fi-
lip, Michał Łysiak, Adam Organista, 
Marcin Strug.    Katarzyna Wójcik

Od kiedy teatr jest obecny w 
Twoim życiu?
Przygodę w teatrze rozpocząłem 
w podstawówce od grupy tea-
tralnej w PMDK. Od tamtej po-
ry nieprzerwanie teatr był obec-
ny w moim życiu. Najbardziej z 
tamtych czasów wspominam ro-
lę Laczka Bobiczka z dramatu 
„Zimowy Pogrzeb”. Wtedy zro-
zumiałem, że chce połączyć swo-
ją przyszłość z teatrem. Pamię-
tam też, jak nasza grupa zdobyła 
Grand Prix na „Zwierciadłach”, czy-
li Lubelskich Spotkaniach Teatral-
nych. Przez 5 lat studiów należa-
łem do studenckiego teatru ITP 
(Inicjatywa Teatralna Polonistów). 
Graliśmy głównie spektakle mu-
zyczne.  Przez moment byłem też 
w „Teatrze bez Maski”. Aktualnie 
nie jestem w żadnej grupie na sta-
le, bardziej z doskoku. Już po raz 
40 wraz z osobami z różnych grup 
zaprezentowaliśmy spektakl „Za-
pora. Nigdy się nie poddamy!”.

Grasz, bo lubisz być kimś in-
nym…
Lubię sprawdzić, jak to jest być 
kimś innym, wejść w czyjąś skórę, 
roztrząsać czyjeś problemy, zasta-
nowić się, dlaczego postąpił ktoś 
w taki, a nie inny sposób.

Jak się czułeś w skórze „Zapo-
ry”?
To była pierwsza postać historycz-
na, jaką zagrałem. Jestem dla niej 
pełen podziwu. Grając „Zaporę”, 
jakby oddaję mu hołd.  Często za-
stanawiałem się czy byłbym w sta-
nie postępować tak bohatersko i 
niezłomnie  jak on, gdybym zna-
lazł się w jego sytuacji.

Jakie masz plany na przyszłość 
związane z aktorstwem?
Znam lubelskie środowisko ak-
torskie, uczestniczę w różnego 
rodzaju castingach. Chciałbym 
spróbować zagrać w końcu w fil-
mie, doświadczyć czegoś innego 
niż teatr.

Rozmawiała: Katarzyna Wójcik
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Imprezę finansowo wsparli: Po-
wiat Lubartowski, Miasto Lubar-
tów i Gmina Lubartów. Medale 
i nagrody uczestnikom wręcza-
li Burmistrz Miasta Lubartów 
Krzysztof Paśnik, Wójt Gminy Lu-
bartów Krzysztof Kopyść oraz dy-
rektor Miejskiego Ośrodka Spor-
tu i Rekreacji w Lubartowie Aneta 
Symbor.
W biegu głównym na dystan-
sie 5 km wzięło udział 85 uczest-
ników. Najstarszym biegaczem 
był Wiesław Kochalski (74 lata), a 
najmłodszym Szymon Gadzała. 
Obaj otrzymali od organizatorów 
nagrody.
Oto najlepsi uczestnicy biegu 
głównego:
Kobiety – 1. Dominika Mazur, 
2. Wioletta Dessauer, 3. Joanna 
Gąszczyk, 4. Bożena Paszkowska, 
5. Anna Skomorowska, 6. Kinga 
Zbiciak, 7. Mariola Aftyka, 8. El-
żbieta Michalak, 9. Joanna Tara-
sińska, 10. Edyta Gromek.
Mężczyźni – 1. Mateusz Wilkos, 2. 
Andrzej Orłowski, 3. Daniel Bigos, 
4. Miłosz Talma-Poniatowski, 5. Ar-
tur Kozyra, 6. Łukasz Wójcik, 7. Mi-
łosz Moskaluk, 8. Grzegorz Pożak, 
9. Marek Mitura, 10. Andrzej Gór-
ny.
- W tym roku dopisała nam pogo-
da. Uczestnicy mieli do pokona-
nia dwie trasy – symboliczne 1963 
metry oraz w biegu głównym 5 ki-
lometrów. Trasa biegu honorowe-
go obejmowała ulice miasta, zaś 
biegu głównego przebiegała częś-
ciowo drogami polnymi oraz ulica-

mi miasta. Generalnie te biegi po-
czątkowo były biegami w trudnym 
terenie, typowo surwiwalowymi, 
nawiązującymi do terenów, po ja-
kich poruszali się żołnierze wyklę-
ci. Stąd nasz pomysł na połącze-
nie dwóch różnych odcinków tras. 
W biegu honorowym wzięli udział 
nie tylko uczestnicy biegu na 5 kilo-
metrów, ale także wszyscy chętni, w 
tym dzieci. Wszyscy uczestnicy bie-
gu honorowego otrzymali drobne 

upominki, a biegu głównego pięk-
ny dedykowany medal.
Serdecznie dziękuję wszystkim, któ-
rzy wzięli udział w tym wydarze-
niu. Dziękuję za Waszą siłę i du-
cha rywalizacji. Biegacze pokazali, 
że wspólnota i zdrowa rywalizacja 

są kluczowe dla sukcesu wydarzeń 
sportowych. Dziękuję za wspaniałą 
atmosferę. Dziękuję także wszyst-
kim wolontariuszom i sponsorom, 
bez których to wydarzenie nie by-
łoby możliwe. Mam nadzieję, że ta 

energia będzie nam towarzyszyć 
również w przyszłych wydarze-
niach - powiedziała dyrektor Miej-
skiego Ośrodka Sportu i Rekreacji 
w Lubartowie Aneta Symbor.

IG, foto: KW

Rekordowy Nocny Maraton Pływacki

Bieg Pamięci Żołnierzy Wyklętych

AKTUALNOŚCI

Blisko 9,5 tysiąca złotych zebrano podczas Nocnego Maratonu Pływackiego”Pływamy dla... Zosi Janek”.

W niedzielę 3 marca odbyła się XII edycja biegu „Tropem Wilczym – Bieg Pamięci Żołnierzy Wyklętych”. Ogólnopolskim organizatorem 
imprezy jest Fundacja Wolność i Demokracja. Lokalnym organizatorem był Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Lubartowie oraz 
stowarzyszenie „Aktywny Lubartów”. W biegu głównym lubartowskiej imprezy pobiegło 85 uczestników.

85 osób wzięło udział w charyta-
tywnej imprezie pływackiej zor-
ganizowanej 24 lutego przez Klub 
Swim Team Lubartów, MOSiR i 
Miasto Lubartów.
Uczestnicy pływali dla 5-miesięcz-

nej chorej Zosi Janek. Dziewczyn-
ka cierpi na wielowodzie, agene-
zję ciała modzelowatego, a także 
niedosłuch. Zosia od urodzenia 
karmiona jest sondą. Ma niepra-
widłowe napięcie mięśniowe, dla-

tego wymaga stałej rehabilitacji. 
W sumie przepłynięto 199 km 980 
m - dzieci 78 km 850 m i dorośli 
121 km 130 m.
 Najlepszy wynik wśród dzieci 
uzyskał: Mateusz Szczepaniak -  

6200 m, Julia Kanadys - 4850 m, 
Zofia Wiącek - 4600 m. Wśród do-
rosłych: Otylia Kosciołek - 12500 
m, Rafał Rybak - 11400 m.
 - Łącznie do puszki zebraliśmy 
9468 zł i jest  to rekordowa kwota 

j podczas wszystkich edycji mara-
tonu. Pprzekażemy ją do Fundacji 
Stella, gdzie mała Zosia będzie re-
habilitowana – mówi Iwona Tar-
kowska z klubu Swim Team.                         

      (kw)
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Z okazji Dnia Kobiet Muzeum Zamoyskich w Kozłówce 
organizuje wydarzenie zatytułowane „Muzeum na 
obcasach”. Odbędzie się ono 10 marca od godz. 10.00. 
W programie: pokaz mody dawnej, spotkanie autorskie, 
warsztaty kulinarno-teatralne oraz układania bukietów 
i koncert muzyki klasycznej.

Widowisko multimedialne  w Lubartowie

Kawiarnia Poetów II LO

„Muzeum na obcasach”

Widowisko multimedialne pod 
nazwą „Iskry Niepodległej” bę-
dzie można zobaczyć na pla-
cu przed Urzędem Miasta w 
dniach 18-19 marca. To nowo-
czesny spektakl multimedialny 
umieszczony w specjalnie za-
projektowanej naczepie ekspo-
zycyjnej, która może podróżo-
wać po całej Polsce. Za pomocą 
nowoczesnych technologii wi-
zualnych prezentowane są fak-
ty i postaci tworzące niesamo-
witą opowieść o potencjale 
naszej polskiej wspólnoty.
„Iskry Niepodległej” to historie 
wybitnych Polek i Polaków, któ-
rych cechą wspólną była chęć 
zmieniania świata. Wśród nich 
znajdują się bohaterowie z róż-
nych dziedzin życia tworzących 
naszą codzienność: techniki, me-

dycyny, nauki, pracy społecznej, 
kultury, eksploracji świata i kos-
mosu, sportu.
Narratorem opowieści jest cyfro-
wa postać, która porusza się po 
ścianie ekspozycyjnej na specjal-
nie zaprojektowanym ekranie. To 
z nią goście udadzą się w podróż 
po polskich dokonaniach, pozna-
jąc bliżej losy wynalazców takich 
jak Bekker czy Szczepanik. Dodat-
kowo elementy graficznie zostały 
wykreowane przez AI. Doświad-
czenie wizyty wspiera zaś aplika-
cja z rozszerzoną rzeczywistością, 
która pozwala lepiej poznać świat 
„Iskier Niepodległej”
Zwiedzanie mobilnej wysta-
wy jest całkowicie bezpłatne. W 
poniedziałek 18 marca w godz. 
10:00-18:00. We wtorek 19 marca 
w godz. 10:00-16:00.

Projekt „Iskry Niepodległej” sfi-
nansowano z budżetu państwa w 
ramach środków Ministra Kultury i 

Dziedzictwa Narodowego.
Szczegóły i pełna trasa Iskier Nie-
podległej są dostępne na stronie:

iskryniepodleglej.pl
Red.

Wieczorem 27 lutego Kawiarnia 
Poetów II LO w Lubartowie po-
nownie gościła wielbicieli lite-
ratury i teatru.
Ideą spektaklu "Lekcja"stała się 
metafora życia jako szkoły, w któ-
rej każdy z nas musi się uczyć, w 
której niemal co dzień mamy trud-
ne "klasówki", ale nigdy nie może-
my zgłosić nieprzygotowania. Nie 
zawsze odrabiamy pracę domową 
i rzadko możemy się poprawiać, 
ale życie płynie i wciąż nas spraw-
dza. Na szczęście "czas nas uczy 
pogody" i zdarza się, że chcieliby-
śmy zostać "na drugie życie/ jak na 
drugi rok w tej samej klasie". Pa-
miętajmy jednak, że "nie będzie-
my repetować/ żadnej zimy ani 
lata", wszystko, co mamy do zro-
bienia, musimy zrobić tu i teraz, 
tak jak potrafimy. A żeby   żyć jak 
najpełniej, wciąż trzeba się uczyć...
Przestawienie składało się z trzech 
części: prologu z „Fausta” Johan-
na Wolfganga Goethego (Bartosz 
Guz, Kacper Wadowski i Wiktor 
Opolski), wierszy recytowanych 
przez uczniów  szkoły (Lilianna 
Szlachta: Kazimierz Wierzyński, 
„Lekcja konwersacji”, Zofia Jed-
lińska: Julian Przyboś, „Lipiec”, 
Monika Mitura: Jan Twardowski, 
„Do moich uczniów”, Juliusz Ba-
ran: Stanisław Barańczak, „Ham-
let”, „Makbet”, „Romeo i Julia”, Han-
na Mysiakowska: Andrzej Bursa, 
„Pedagogika”, Nikola Wróbel, Ali-
cja Łuszczyńska, Martyna Golak, 
Amelia Majcher i Oliwia Iżko: An-
drzej Bursa, „Funkcja poezji”, Mar-

tyna Golak: Maria Pawlikowska 
– Jasnorzewska, „Gołębia lekcja”, 
Martyna Różyk: Julian Tuwim, „Na-
uka”, Amelia Kowalska: Jerzy Lie-
bert, „Uczę się ciebie człowie-
ku”, Martyna Błaszczak: Zbigniew 
Herbert, „Pan od przyrody”, Ame-
lia Kowalska: Jerzy Liebert, „Dzie-
ciństwo”, Joanna Skrzypiec: An-
na Świrszczyńska, „Strzelać w oczy 
człowieka” oraz piosenek (Alek-
sandra Kozak, Paulina Mazurek: 
„Okularnicy”, Piotr Bagun: „Czas 
nas uczy pogody”). Na koniec za-
prezentowany został fragment 
powieści „Ferdydurke” Witolda 
Gombrowicza (Aleksandra Zmy-
słowska, Wiktoria Kowalczyk, Mar-
tyna Różyk, Bartosz Guz, Wiktor 
Opolski, Kacper Wadowski). Ca-

łość poprowadzili konferansjerzy 
Julia Stawinoga i Andrzej Fiutka. 
Scenariuszem, reżyserią i koordy-
nacją całości zajęła się nauczyciel 
Agnieszka Wasil.       II LO Foto: Piotr Opolski

W muzeum będzie pokaz mo-
dy XIX-wiecznej oraz mody po-
wojennej, zaplanowano spot-
kanie z Barbarą Matwiejczyk, 
autorką prezentacji pt.: „Fotogra-
ficzne portrety kobiet, czyli nie-
zwykłe zbiory Muzeum Zamoy-
skich w Kozłówce” oraz spotkanie 
z  Dagmarą Leszkowicz-Zaluską, 
autorką powieści historyczno-
-obyczajowej „O nic nie pytaj”. Po-
nadto warsztaty układania bukie-
tów prowadzone przez mistrza 
florystyki Piotra Marca i warsztaty 
kulinarno-teatralne „Słodka Sztu-
ka. Warsztaty Dekoracji Wielka-

nocnych”. Będzie też koncert ka-
meralny muzyki klasycznej „Duet 
na 149 klawiszy: fisharmonia i for-
tepian – dwa różne światy połą-
czone muzyką”. Dodatkowo przez 
cały dzień w Bibliotece w Oficynie 
Południowej prezentowane będą 
XIX-wieczne pisma dla kobiet, za-
wierające litografie z modą, robót-
kami ręcznymi i poradami. 
 Wstęp na wydarzenia jest otwar-
ty i bezpłatny. Wymagana jest re-
zerwacja telefoniczna 81 852 83 
10. Szczegółowe informacje na  
facebooku Muzeum Zamoyskich.

Red.
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Ogólnopolski Konkurs RecytatorskiWierszowanie z Piąteczką w LOK

Spotkanie edukacyjne w LOK

Seniorze nie daj się oszukać

Lubartowski Ośrodek Kultury jest współorganizatorem eliminacji powia-
towych 69 Ogólnopolskiego Konkursu Recytatorskiego.  2024 rok jest 
rokiem Zbigniewa Herberta, który został patronem konkursu.
Skierowany jest on do amatorów – uczniów szkół ponadpodstawowych, 
studentów oraz osób dorosłych. Konkurs odbędzie się w 4 kategoriach: 
turniej recytatorski, turniej poezji śpiewanej,  turniej teatru jednego ak-
tora oraz turniej „wywiedzione ze słowa”.
Eliminacje powiatowe odbędą się 25 marca w Lubartowskim Ośrodku 
Kultury. Termin zgłoszeń upływa w poniedziałek 18 marca. Szczegółowe 
informacje, regulamin na stronie www.loklubartow.pl

“Wierszowanie z Piąteczką” od-
było się po raz drugi w sali wi-
dowiskowej Lubartowskiego 
Ośrodka Kultury. Publiczność 
obejrzała 21 lutego występy zor-
ganizowane przez Przedszkole 
Miejskie Nr 5 w Lubartowie pod 
honorowym patronatem Burmi-
strza Miasta Lubartów.
Do udziału w wierszowaniu zapro-
szono wszystkie przedszkola pub-
liczne i prywatne oraz oddziały ze-
rówkowe z terenu naszego miasta. 
Celem imprezy było popularyzo-
wanie literatury dziecięcej, wpro-
wadzenie w świat zdrowego sty-
lu życia, uwrażliwienie na piękno 
języka ojczystego oraz rozwija-

nie zainteresowań recytatorskich 
dzieci. Nad całą organizacją wier-
szowania czuwały  nauczycielki: 
Krystyna Jeziorska, Maria Marzec, 
Aneta Trąbka i Ewelina Pyra, za co 

serdecznie dziękujemy i życzymy 
dalszych sukcesów zawodowych. 
Wszystkich uczestników nagro-
dzono wspaniałymi upominka-
mi. Dzieci otrzymały dyplomy, na-
grody książkowe oraz rzeczowe 
ufundowane przez  Wydawnictwo 
Znak, Nowa Era, MAC, radnego Ar-
tura Kuśmierzaka oraz Urząd Mia-
sta Lubartów. Serdecznie gratu-
lujemy wszystkim uczestnikom i 
życzymy dalszych sukcesów oraz 
zapraszamy do udziału w kolejnej 
edycji za rok. Dziękujemy naszym 
sponsorom, bez których nie było-
by tak wspaniałych i pięknych na-
gród dla dzieci.

Przedszkole Miejskie nr 5, Foto:  Katarzyna Wójcik

 KUNG FU PANDA 4 KUNG FU PANDA 4
PZEDPREMIERAPZEDPREMIERA
film: fam. anim. przyg., 2D 
dubbing, czas: 88 min., od lat: 7+
8.03 godz. 13:00/15:00
10-14.03 godz. 15:00/17:00
15-16.03 godz. 13:00/17:00
17.03 godz. 14:00/18:00
18-21.03 godz. 13:00/17:00
22-28.03 godz. 14:00

THE CHOSEN: THE CHOSEN: 
SEZON 4 WYBRANISEZON 4 WYBRANI
PREMIERAPREMIERA  
film:  relig. czas: 135 min., 2D 
Lektor, od lat: 13+
16.03 godz. 10:30 odc. 3 i 4
23.03 godz. 11:30 odc. 5 i 6

DIUNA CZĘŚĆ DRUGADIUNA CZĘŚĆ DRUGA
PREMIERAPREMIERA  
film: sci-fi, 2D dubbing, 
czas: 121 min., od lat: 13+
10-14.03 godz. 20:30
15-21.03 godz. 21:00
MIŁOŚĆ JAK MIÓDMIŁOŚĆ JAK MIÓD
 film: kom. rom., czas : 98 min., 2D, 
od lat: 15+
10-11.03 godz. 18:45 
POWOŁANYPOWOŁANY
 film: dok. fab., czas: 90 min., 2D,  
od lat: 13+
12-14.03 godz. 18:45 
ZA DUŻY NA BAJKI 2 ZA DUŻY NA BAJKI 2 
PREMIERAPREMIERA  
 film: fam., czas: 95 min. 2D Polski, 
od lat: 7+
15-21.03 godz. 15:00 
17.03 godz. 16:00 
STREFA INTERESÓWSTREFA INTERESÓW
PREMIERAPREMIERA  
 film: dram., woj., czas: 106 min., 
2D napisy, od lat: 15+
15-21.03 godz. 19:00 

PONIŻEJ AKTUALNY PONIŻEJ AKTUALNY 
REPERTUAR  KINA  REPERTUAR  KINA  

QR  CODEQR  CODE

BIAŁA ODWAGABIAŁA ODWAGA
PREMIERAPREMIERA  
 film: dram., woj., czas: 116 min., 
2D polski, od lat: 15+
22-28.03 godz. 18:00 
BĘKARTBĘKART
PREMIERAPREMIERA  
 film: dram., histo., czas: 127 min., 
2D napisy, od lat: 15+
22-28.03 godz. 20:00 

Komenda Powiatowa Policji w Lu-
bartowie zorganizowała 5 marca   
debatę społeczną „Seniorze, nie 
daj się oszukać”. W Lubartowskim 
Ośrodku Kultury zebrali się przed-
stawiciele samorządów, placówek 
kulturalno-oświatowych, senio-
rzy i uczniowie szkół średnich, po-
licjanci zajmujący się oszustwami, 
przedstawicielka banku, dzielnico-
wi. W spotkaniu uczestniczył też 
Burmistrz Miasta Lubartów Krzysz-
tof Paśnik. Debatę prowadziła  

sierżant sztabowy Jagoda Stani-
cka. W trakcie spotkania omówio-
ne zostały najczęściej występują-
ce typy oszustw: na wnuczka, na 
policjanta, pracownika banku czy 
gazownika, jak również dotyczą-
ce oszustw sms-owych oraz z fał-
szywymi linkami. Padały również 
pytania od publiczności. Podano 
przykłady oszustw zarówno z tere-
nu naszego powiatu, jak i również 
oszustw z terenu całej Polski.   

 Piotr Opolski

Uczestniczki zajęć w Klubie Se-
nior+ w Lubartowskim Ośrod-
ku Kultury wzięły udział w spot-
kaniu edukacyjno-szkoleniowym 
z samobadania piersi, które zor-
ganizowano w placówce 28 lute-
go. Poprowadziła je Ambasador-
ka „Różowego Patrolu" z Fundacji 

OnkoCafe-Razem Lepiej Eliza 
Franczak.
Inicjatywa „Różowego Patrolu” ma 
na celu zwiększenie świadomości 
na temat konieczności profilakty-
ki raka piersi i dąży do wsparcia 
kobiet w różnym wieku. Senior-
ki z LOK dowiedziały się, dlaczego 

warto wykonywać regularne ba-
dania profilaktyczne, dbać o dietę 
i aktywność fizyczną, gdzie szukać 
wsparcia i odpowiedzi na nurtują-
ce pytania. Mogły też spróbować 
samodzielnego badania piersi na 
specjalnym fantomie.

Foto: SC

Zachęcamy do zapoznania się 
z repertuarem  na stronie:

loklubartow.pl/repertuar/loklubartow.pl/repertuar/
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Edukacja prawna uczniów II LO

Z wizytą na Wydziale Prawa 
i Administracji UMCS

„Prawo pracy, czyli co warto wiedzieć, 
wchodząc na rynek pracy”

Sąd Okręgowy w Lublinie w ra-
mach Sądowego Uniwersytetu 
dla Szkół prowadzi warsztaty w 
formie symulowanej rozprawy są-
dowej z udziałem zarówno mło-
dzieży, jak i adwokatów, radców 
prawnych, asystentów sędziego, 
kuratorów sądowych. W zajęciach 

takich 23 lutego uczestniczyła 
młodzież II LO w Lubartowie z kla-
sy III c, pod opieką wychowawcy 
Adama Sabata oraz Ewy Zbiciak.
Symulowana rozprawa dotyczyła 
pobicia, handlu narkotykami i za-
boru mienia o poważnej wartości.  
Oprócz rozprawy, która odbywała 

się  w sali sądowej Wydziału Kar-
nego Sądu Okręgowego w Lubli-
nie, miała też miejsce  dyskusja na 
temat zasad wyrokowania i zmian 
proceduralnych, które przybliży-
ła wiceprezes Sądu Okręgowego 
w Lublinie Sędzia Wiesława Stel-
maszczuk – Teracha. Dodatkowo 

studenci UMCS Wydziału Pedago-
giki i Psychologii przedstawili za-
gadnienia dotyczące komunika-
cji społecznej, mediacji i walki ze 
stresem. Podsumowaniem była 
narracja i odpowiedzi na pytania 
uczniów, udzielone przez kuratora 
sądowego, który przybliżył mło-

dzieży problemy odpowiedzial-
ności karnej nieletnich. Niewątpli-
wie była to cenna lekcja budująca 
świadomość prawną i skłaniają-
ca do refleksji, jak łatwo i niekie-
dy zupełnie przypadkowo można 
wejść w konflikt z prawem.

           II LO

21 lutego uczniowie klasy 4 P z 
ZS nr 2 w Lubartowie udali się  z 
wizytą na Wydział Prawa i Admi-
nistracji UMCS. 
Budynek wydziału zrobił wraże-
nie. Piękne, odremontowane ko-
rytarze i sale wykładowe, prze-
stronny hol, nowoczesne aule… 
A ponieważ trwała jeszcze prze-
rwa międzysemestralna i nie było 
studentów, to można powiedzieć, 
że cały wydział był do dyspozy-
cji uczniów.   W auli akademickiej 
uczniowie wysłuchali  wykładu Ja-
rosława Kostrubca, prof. UMCS na 
temat zasad ustroju po-
litycznego państwa. Taj-
niki mediacji sądowych 
przybliżył  zaś uczniom  
Paweł Kłos. Spotkanie to 
odbyło się w sali, w któ-
rej studenci prawa prze-
prowadzają symulacje 
rozpraw sądowych. Wi-
zyta na wydziale łączyła 
więc elementy przyjem-

ne z pożytecznymi. Dała możli-
wość zobaczenia, jak prezentu-
je się wydział, a jednocześnie była 
okazją do powtórzenia wiadomo-
ści przed zbliżającą się maturą.
Ta wyjątkowa wycieczka była 
możliwa  dzięki nawiązanej w  li-
stopadzie 2023 r. współpracy ZS 
nr 2 z ul. Chopina w Lubartowie 
z Wydziałem Prawa i Administra-
cji UMCS, który objął patronatem 
klasę humanistyczno – prawniczą, 
realizującą WOS w zakresie rozsze-
rzonym.     

ZS2

Gościem Regionalnego Centrum 
Edukacji Zawodowej w Lubarto-
wie była Anna Sapieja, absolwent-
ka KUL, Akademii Ekonomiczno-
-Humanistycznej w Warszawie 
oraz Akademii Leona Koźmińskie-
go, księgowa i doradca finansowy, 
współpracująca ze Stowarzysze-
niem Dom Współpracy Polsko-

-Niemieckiej.
Spotkania odbyły się 27 lutego w 
klasach 2TE (technik elektronik) i 
2TR (technik rachunkowości) i do-
tyczyły edukacji zawodowej, a w 
szczególności różnych rodzajów 
form zatrudnienia oraz możliwo-
ści pracy dla młodocianych.
W obecnych czasach, kiedy ry-

nek pracy zmienia się w spo-
sób bardzo dynamiczny, ucznio-
wie powinni być przygotowani 
do podjęcia odpowiednich decy-
zji dotyczących ich przyszłości za-
wodowej.
W trakcie lekcji dowiedzieli się 
o różnych formach zatrudnie-
nia m.in. umowa o pracę na pe-
łen etat, umowa zlecenie, umowa 
o dzieło, w tym również możliwo-
ści zatrudnienia dla młodocianych 
– od kiedy mogą rozpocząć pracę, 
czym jest praca lekka itp.
Dowiedzieli się również, jakie pra-
wa i obowiązki spoczywają na 
pracowniku, a także jakie korzy-
ści i trudności wynikają z różnymi 
formami zatrudnienia. Omówio-
ne zostały składowe wynagrodze-
nia i jakie koszty ponosi również 
pracodawca, tak aby młoda oso-
ba wchodząc na rynek pracy, wie-
działa, z czym się zmierzyć i czego 
oczekiwać.                      RCEZ Lubartów

Zgodnie z Zarządzeniem Nr VIII/1496/2024 Burmistrza 
Miasta Lubartów z dnia 27 lutego 2024 r. w dniu 3 kwiet-
nia 2024 r. odbędą się wybory do Rady Seniorów Miasta 
Lubartów (kadencja 2024-2028), które przeprowadzi po-
wołana Zarządzeniem Nr VIII/1495/2024 Burmistrza Mia-
sta Lubartów z dnia 27 lutego 2024 r. Komisja Wyborcza.
Kandydatem do Rady Seniorów Miasta Lubartów może 
być ten, kto:
1) korzysta z pełni praw publicznych;
2) stale zamieszkuje na terenie Gminy Miasto Lubartów.
Kandydatów na członków Rady Seniorów zgłaszają:
1) podmioty działające na rzecz osób starszych, w pro-
porcji jeden kandydat na podmiot (potwierdzenie działa-
nia na rzecz osób starszych w statucie);
2) grupa, co najmniej 30 seniorów zamieszkujących na 
terenie Miasta Lubartów.
UWAGA ! Podmioty działające na rzecz osób starszych, 
ale liczące więcej niż 30 członków mają prawo zgłosić wię-
cej kandydatów w proporcji jeden kandydat na 30 człon-
ków podmiotu zgłaszającego.
Zgłoszenia dokonuje się na karcie zgłoszenia dostępnej w 
Urzędzie Miasta Lubartów ul. Jana Pawła II 12. Wzór kar-
ty zgłoszenia można pobrać również ze strony interneto-

wej Urzędu Miasta www.lubartow.pl z zakładki „Rada Se-
niorów”.
Do zgłoszenia kandydata do Rady Seniorów Miasta Lu-
bartów przez grupę co najmniej 30 seniorów dołącza się 
również listę osób udzielających poparcia kandydatowi 
zawierającą: imię, nazwisko, miejsce stałego zamieszka-
nia, datę urodzenia i własnoręczny podpis każdej osoby 
udzielającej poparcia. 
Do zgłoszenia kandydata do Rady Seniorów Miasta Lubar-
tów przez podmioty działające na rzecz osób starszych w 
proporcji jeden kandydat na 30 członków podmiotu zgła-
szającego dołącza się dokument potwierdzający liczbę 
członków organizacji na dzień zgłoszenia. 
Kandydat do Rady Seniorów Miasta Lubartów składa 
oświadczenie potwierdzone własnoręcznym podpisem o:  
1)  wyrażeniu zgody na kandydowanie na członka Rady 
Seniorów Miasta Lubartów;
2)  korzystaniu z pełni praw publicznych;
3)  stałym zamieszkaniu na terenie Gminy Miasto Lubar-
tów; 
4) wyrażeniu zgody na przetwarzanie danych osobo-
wych zawartych w zgłoszeniu (art. 6 ust. 1 lit. a  RODO oraz 
zapoznaniu się z treścią klauzuli informacyjnej dotyczącej 

przetwarzania danych osobowych dostępnej na stronie 
internetowej Urzędu Miasta w zakładce „Rada Seniorów”.
Wzór oświadczenia dostępny jest na stronie internetowej 
Urzędu Miasta www.lubartow.pl w zakładce „Rada Senio-
rów” oraz w Urzędzie Miasta Lubartów ul. Jana Pawła II 12.  
Termin zgłaszania kandydatów upływa w dniu 28 marca 
2024 r. Karty zgłoszenia należy składać 
w Urzędzie Miasta Lubartów ul. Jana Pawła II 12, w godzi-
nach 7:30 - 15:00.
Wybory do Rady Seniorów Miasta Lubartów odbędą 
się w dniu 3 kwietnia 2024 r. w godz. 8:00 - 15:00, w 
siedzibie Urzędu Miasta Lubartów, sala nr 10, ul. Jana 
Pawła II 12, 21-100 Lubartów.

UWAGA ! Uprawnionymi do głosowania są osoby, które 
najpóźniej w dniu głosowania kończą 60 lat. Przed głoso-
waniem wyborca zobowiązany jest okazać dokument toż-
samości.
Więcej informacji na stronie internetowej Urzędu Miasta 
www.lubartow.pl lub pod nr tel. 81 855 10 60.
§ 17 załącznika do uchwały Nr XXVII/202/2021 Rady Mia-
sta Lubartów z dnia 29 stycznia 2021 r. w sprawie Budżetu 
Obywatelskiego głosowanie uznano za nieważne.

INFORMACJA 

Wybory do Rady Seniorów Miasta Lubartów (kadencja 2024-2028)
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Jak zginął Henryk Gębal - najmłodszy partyzant Lubartowa?

100 lat Stowarzyszenia Kupców i Przedsiębiorców Polskich Ziemi Lubartowskiej 
Nasze Stowarzyszenie powstało w 
okresie międzywojennym w 1924 
roku, zatem 100 lat temu. Pierwsza 
jego nazwa brzmiała Stowarzy-
szenie Kupców Polskich Chrześci-
jan Oddział w Lubartowie. Lubar-
towianie zrzeszyli się wówczas, 
aby bronić się wspólnie przed in-
wazją handlu żydowskiego. 
8 grudnia 1937 r. został poświę-
cony pierwszy sztandar tego Sto-
warzyszenia i wydany Akt Erekcyj-
ny. W czasie  II wojny światowej 
sztandar ten przechowywał pan 
Adolf Jabłoński, potem jego syn 
Wiesław - tata Pana Marcina. Na-
tomiast Akt Erekcyjny w oryginale 
zabezpieczył pan Julian Kosiarski- 
dziadek pana Ryszarda. Od maja 

2018 r. dokument ten oraz zdję-
cie z poświęcenia sztandaru są w 
posiadaniu Muzeum Ziemi Lubar-
towskiej. 
Stowarzyszenie reaktywowano  
w roku 1991, jednak jego działal-
ność  nie wychodziła poza sprawy 
kupieckie. W tym czasie siostry za-
konne z Dysa pieczołowicie odno-
wiły sztandar  z 1937r. i jest on w 
posiadaniu naszego stowarzysze-
nia do chwili obecnej. Jest  to naj-
starszy w naszym mieście sztan-
dar.  W roku 1998 Stowarzyszenie 
poszerzyło formułę i zmieniło na-
zwę  na Stowarzyszenie Kupców 
i Przedsiębiorców Polskich Ziemi 
Lubartowskiej. Obecnie zrzesza 
prawie czterdzieści osób, prowa-

dzących działalność gospodarczą 
m.in. w branży spożywczej, prze-
mysłowej i usługowej.  

Członkowie SKiPPZL aktywnie 
uczestniczą w życiu społecznym i 
gospodarczym Lubartowa. Współ-
działają  z samorządem w zakre-
sie tworzenia dogodnych warun-
ków dla inwestorów - zarówno 
lokalnych, jak i zewnętrznych. 
Włączają się aktywnie w  życie 
miasta i powiatu. Stowarzysze-
nie reprezentuje stanowisko kup-
ców i przedsiębiorców w kontak-

tach z władzami samorządowymi. 
Było inicjatorem i współorganiza-
torem imprezy Lubartowskie Dni 
Przedsiębiorczości ,,Babie lato 99", 
której założeniem była promocja 
miasta i lokalnych przedsiębior-
ców. SKiPZL jest organizacją ot-
wartą na różne formy współpracy.

W związku ze szczególnym jubile-
uszem, który obchodzi Stowarzy-
szenie w tym roku, zwracam się 
do Państwa z prośbą o udostęp-
nienie  informacji, czy zdjęć, które 
być może są w Państwa posiada-

niu, a związane są z ludźmi, którzy 
tworzyli początki naszego Stowa-
rzyszenia. Wykorzystamy je w ko-
lejnym tomie ,, Lubartów i Ziemia 
Lubartowska"- książce,  która bę-
dzie w przyszłości wydana przez 
Lubartowskie Towarzystwo Re-
gionalne. Proszę dostarczać je na 
adres ul. Kościuszki 28 (Muzeum 
Ziemi Lubartowskiej) lub Bema 4 
– Biuro Nieruchomości Invest  w 
Lubartowie. 

 

Bogumiła Lisek-Jublewska

Zastępca Prezesa Stowarzyszenia 

W czasie okupacji hitlerowskiej w 
jednym z domów w Lubartowie,   
przy ul. Krętej 4,  mieściła się taj-
na drukarnia ZWZ – AK wydają-
ca  „Naszą Wartę”. Był to dom na-
leżący do rodziny Gębalów.  Cała 
ta patriotyczna rodzina  była zaan-
gażowana w działalność konspira-
cyjną  i niepodległościową.    Na 
piętrze domu Zofia Gębal opieko-
wała się sprzętem do drukowania 
ulotek.  Oprócz mamy  Zofii do Ar-
mii Krajowej należała jej córka Eu-
genia (ur. 1925 r.) ps. „Ania”, która 
była adiutantem Anieli Miduch ps. 
„Kama I”   w Wojskowej Slużbie Ko-
biet i należała do redakcji. Syn pa-
ni Zofii Zygmunt był fryzjerem, a 
w niedzielę drukował ulotki i ga-
zetki razem z siostrą Gienią. Na-
tomiast ich brat Stanisław praco-
wał w zespole technicznym przy 
powielaniu prasy oraz roznosił  ją 
do punktów kontaktowych. Był 
w I drużynie zapasowej „Kedywu” 
zgrupowania Bolesława Muchar-
skiego ps. „Lekarz”, zamordowa-
nego 12 kwietnia 1945 roku na 
Zamku w Lublinie. Najmłodszy 
z braci Henryk Gębal (ur. 1930 r.) 
stał na dworze i pilnował, ponie-
waż był to czas hitlerowskiej oku-
pacji.  Pod koniec lipca 1944 roku, 
kiedy w Lubartowie nie było już 
Niemców wobec zagrożenia ze 
strony NKWD i UB znaczna część 
AK – owców musiała się ukry-
wać i przeszła do podziemia, pro-
wadząc dalszą walkę. Wśród nich 
był Wiesław Szczygieł ps. „Ryś” i 
Henryk Gębal ps. „Mały”. Włączyli                    
się oni w walkę przeciw drugiemu 
okupantowi Związkowi Sowie-

ckiemu i nowym władzom 
polskim.  Aby uniknąć 
aresztowania, w lutym 
1945 roku wraz z inny-
mi kolegami zameldowali 
się w oddziale lotnym AK 
ppor. Czesława Wronow-
skiego      ps. „Grom”, który 
stacjonował w Majdanie 
Kozłowieckim. Na skutek 
zdrady oddział „Groma” 
został zaskoczony przez 
NKWD oraz UB i w nierów-
nej walce rozbity. „Ryś” i 
„Mały” mieli szczęście, po-
nieważ udało im się prze-
bić przez kordon obła-
wy. Uzbrojeni w rkm i pm 
udali sie na punkt kon-
taktowy w Łucce. W trak-
cie przekraczania linii ko-
lejowej Lublin-Lubartów ostrzelali 
z rkm –u przejeżdżajacy sowiecki 
transport wojskowy, powodu-
jąc popłoch wśród żołnierzy. Kry-
li się w lasach, unikając pościgów i 
prowadząc liczne potyczki. Będąc 
w oddziale  kpt. Zdzisława Broń-
skiego ps. „Uskok” w dalszym cią-
gu prowadzili walkę partyzancką.
Henryk Gębal  razem z Wiesła-
wem Szczygłem  wiosną 1945 ro-
ku trafili do oddziału AK – WiN 
majora Józefa Wojtunia ps. „Sęk”, 
„Zawieja”, który był w stadium or-
ganizacji. Napływali do niego no-
wi ochotnicy. Oddział liczył około 
50 partyzantów. W nocy 23 ma-
ja 1945 roku do oddziału dołą-
czyło kilkudziesięciu partyzantów 
dobrze uzbrojonych, którzy przy-
byli z Krępca pod dowództwem 
Jana Winiarczyka ps. „Bohun”.  Ra-

no 24 maja dołączyło też 8 żołnie-
rzy ppor. Czesława Linkowskiego.  
Większość oddziału „Zawiei” od-
poczywała w Majdanie Siostrzy-
towskim koło wsi Białka pow. Lub-
lin. W oddziale tym był partyzant 
Olszewski ps. „Krzemień”. Miał 
prawdopodobnie fikcyjne nazwi-
sko i był tajnym współpracow-
nikiem UB w Lublinie. Otrzymał 
bardzo dobre referencje i można 
przypuszczać, że to za jego namo-
wą oddział został zakwaterowa-
ny w tej wsi. 24 maja „Krzemień” 
przekradł się do sowieckiego po-
sterunku łączności niedaleko sta-
cji kolejowej w Biskupicach, skąd 
zawiadomił UB. W miejsce stacjo-
nowania oddziału „Zawiei” zaczęły 
ściągać na ciężarówkach znaczne 
siły UB i NKWD, które były ubez-
pieczane samochodami pancer-

nymi.  Znaczna część partyzantów 
spała, inni jedli śniadanie, kie-
dy około godz. 7.00 rano nastąpił  
atak. Zaskoczenie partyzantów 
było całkowite, próbowano zorga-
nizować obronę, ale to nie przy-
niosło prawie żadnego efektu. 
Przewaga przeciwnika była duża. 
Do wyskakujących z domu party-
zantów strzelano, rannych kopa-
no, bito ich kolbami karabinów i 
drewnianymi pałkami, aż w koń-
cu, gdy katowani przestawali się 
ruszać, otrzymywali śmiertelne 
strzały. W mordowaniu rannych 
uczestniczył „Krzemień”. Wsród 27 
zabitych był także najmłodszy żoł-
nierz oddzialu „Zawiei” Henryk Gę-
bal, którego ciało na skutek strza-
łów z bliskiej odległości zostało 
rozszarpane. Dwa dni po krwawej 
masakrze w Majdanie Siostrzy-

towskim Stanisław Ma-
lesa razem z sąsiadami  
złożył ciała zabitych w 
zbiorowym grobie przy 
drodze na skraju lasu w 
rejonie „ostatnich kwa-
ter”. Zostało tam pocho-
wanych 17 partyzantów, 
pozostałych zabrały ro-
dziny i skrycie pogrze-
bały na okolicznych 
cmentarzach. Na zbio-
rowej mogile zatknięto 
brzozowy krzyż, który z 
biegiem czasu zbutwiał 
i rozsypał się. Po pew-
nym czasie rodzina po-
ległego podchorążego 
Andrzeja Radwanowi-
cza z Warszawy umieś-
ciła żelazny krzyż.  Po 

kilkudziesięciu latach, gdy nasta-
ła wreszcie wolność, po 1989 ro-
ku ożyła pamięć   o zamordowa-
nych. Kombatanci i ich rodziny 
odsłonili tablicę pamiątkową. By-
ło to możliwe dzięki bardzo duże-
go zaangażowania Jana-Wiesława 
Szczygła   ps. „Ryś“   z Lubartowa 
oraz Światowego Związku Żolnie-
rzy AK Okręg Lublin i Zrzeszeniu 
Wolność i Niezawisłość Obszaru 
Wschodniego. 31 maja 1992 roku   
w Majdanie Siostrzytowskim zo-
stał poświęcony pomnik na cześć 
poległych żolnierzy.
Pamięć o poległym najmłodszym 
partyzancie nie mającym nawet 
15 lat mieszkającym kiedyś w Lu-
bartowie przy ulicy Krętej 4 żyje w 
naszych sercach.

Wojciech Charliński

Dom przy ulicy Krętej, w którym mieszkała rodzina Gębalów



LUBARTOWIAK  NR 5 [919] •  7 marca 202410

III WTK żaków i kadetów

OGŁOSZENIA/SPORT

SPRZEDAM

 Działkę o pow. 28 arów z 
domem i budynkami gospodarczy-
mi w Wincentowie. Tel. 605 136 883 
 Las 20 arów na terenie gminy 
Serniki, cena 7 tys złotych. Tel. 536 
603 037
 Mieszkanie na osiedlu 1 Maja, w 
pobliżu kościół, Topaz, szkoła pod-
stawowa, liceum, przedszkole, na II 
piętrze, 72,10 mkw, salon, 3 pokoje, 
oddzielna kuchnia, łazienka, toale-
ta, przedpokój oraz balkon. Dodat-
kowo piwnica 5,40 mkw. mieszka-
nie do remontu, cena 400 tysięcy 
złotych do negocjacji. Tel. 798 954 
140  
 Sprzedam lub wynajmę garaż 
na osiedlu Garbarskim przy torach. 
Tel. 604 992 320 
 Mieszkanie w Lubartowie 2 po-
koje z kuchnią i łazienką 37,25 mkw, 
ulica 3 Maja 2, cena do uzgodnie-
nia. Tel. 666 085 216 
 Działkę budowlaną 43 ary z 
możliwością podziału na mniejsze, 
Brzeziny, cena do uzgodnienia. Tel. 
508 631 372

 Żyrandol wykonany z rogów. 
Tel. 693 422 126 
 Działkę 69 arów z budynkami 
Wola Mieczysławska, cena 230 ty-
sięcy złotych. Tel. 783 536 743 
 Mieszkanie 49 mkw bezczyn-
szowe, własny ogródek, komórka, 
założony gaz ziemny w Kol. Łucka, 
240 tysięcy złotych. Tel. 510 891 
013
 Mieszkanie 77,6 mkw. 4 pokoje, I 
piętro, osiedle Popiełuszki. Tel. 605 
828080 
 Mieszkanie 43 mkw, 3 pokoje, 
kuchnia, łazienka, przedpokój. Blok 
w centrum miasta w Lubartowie. W 
bliskim sąsiedztwie: kościół, Szkoła 
Podstawowa nr 1, przychodnia, ap-
teka, Lidl, fryzjer, piętro 4, do miesz-
kania przynależy piwnica; miesz-
kanie bardzo ciepłe usytuowane 
północ-południe. Salon od połu-
dnia, kuchnia i pokoje od północy; 
przy bloku duży parking; dostępne 
od ręki. Cena 289 000 zł do nego-
cjacji. Tel.  888-848-448
 Drewno kominkowe suche, rąba-
ne, kilka metrów. Tel. 504 061 250
 Mieszkanie w Lubartowie, 2 po-
koje, kuchnia, łazienka 48 mkw ul. 

Powstańców Warszawy. Tel. 518 
666 438
 Mieszkanie 50 mkw. ul. Sło-
wackiego 3A, naprzeciwko koś-
cioła św. Anny. Tel. 508 989 289 

POSIADAM DO WYNAJĘCIA
 Mieszkanie 50 mkw, 2 pokoje 
z kuchnią w zabudowie, łazienka, 
wc i piwnica, ul. 3 Maja. Wolne od 1 
kwietnia 2024, cena 1700 + czynsz i 
energia. Tel. 609 127 327
 Mieszkanie 40 mkw w Lubarto-
wie, środmieście. Tel. 504-694-274

KUPIĘ
 Monety stare złote i srebrne 
kupię. Tel. 663 050 052

RÓŻNE  
 Oranie, glebogryzowanie – ogro-
dy, działki, pola, ugory. Lubartów i 
okolice. Tel. 783 802 677 
 Kupię, uprzątnę złom. Tel. 609 
928 998 
 Docieplenia budynków. 
Szybko. Tanio. Solidnie. Tel. 502 
053 214 

Pingpongiści Miejskiego Klubu Sportowego „Lewart” AGS Lubartów wzięli udział 
w III wojewódzkich turniejach kwalifikacyjnych żaków i kadetów. Imprezy dla tych 
dwóch kategorii wiekowych odbyły się w sobotę 24 lutego w Terpentynie.

OGŁOSZENIE
Burmistrz Miasta Lubartów informuje, że zarządzeniem nr VI-
II/1491/2024 z dnia 22 lutego 2024 r. został ustalony harmonogram 
realizacji działań objętych procedurą Budżetu Obywatelskiego 2025, 
który zawiera:
1) akcję informacyjno-edukacyjną kwiecień - wrzesień 2024 r.;
2) spotkanie z mieszkańcami miasta kwiecień 2024 r.;
3) zgłaszanie przez mieszkańców propozycji projektów do realizacji 
kwiecień - maj 2024 r.;
4) weryfikację projektów przez Zespół ds. Budżetu Obywatelskiego, 
opiniowanie projektów przez Komisję ds. Budżetu Obywatelskiego i 
ogłoszenie listy projektów przez Burmistrza czerwiec - lipiec 2024 r.;
5) głosowanie mieszkańców nad projektami wrzesień 2024 r.;
6) ogłoszenie projektów wybranych do realizacji wrzesień 2024 r.;
7) realizację projektów styczeń - grudzień 2025 r.;
8) ogłoszenie sprawozdania z realizacji Budżetu Obywatelskiego 
2025 I kwartał 2026 r.

Burmistrz Miasta Lubartów
/-/ Krzysztof Paśnik

INFORMACJA O WYWIESZENIU WYKAZU
W siedzibie Urzędu Miasta przy ul. Jana Pawła II 12 w Lubartowie na 
tablicy ogłoszeń został wywieszony wykaz nieruchomości – część 
działki nr 982/5 o pow. 60 m2, położonej przy ul. Wandy Śliwiny w Lu-
bartowie, w obrębie 7-Śródmieście, stanowiącej własność Gminy Mia-
sto Lubartów, przeznaczonej do dzierżawy w trybie bezprzetargo-
wym, na czas oznaczony do 3 lat.

W zawodach wzięło udział 111 
osób. Walczono o prawo gry w III 
Grand Prix Polski. Awans zapewni-
li sobie tylko zwycięzcy. W gronie 
tym znalazł się Filip Polak. Młody 
zawodnik, który jest jeszcze skrza-
tem wygrał ze starszymi rywala-
mi wśród żaków i w nagrodę po-
jedzie na zawody ogólnopolskie 
do Ostródy. Wystąpi tam również 
Hanna Sagan z racji wysokiego 
miejsca na liście ogólnopolskiej. 
W Terpentynie na podium w gro-
nie kadetów stanęli Jakub Gozdal 
i Piotr Karczewski. Zawodnicy Le-
wartu zajęli odpowiednio drugie 
oraz trzecie miejsce.
Oto zwycięzcy oraz miejsca na-
szych przedstawicieli:
żaczki – 1. Nikola Król (Dyna-
mo Gózd), 17-23. Magdalena Fal-
kowicz; żacy – 1. Filip Polak, 5-8. 
Mieszko Polak, Jan Wasak, 9-12. 
Franciszek Lato, 13-16. Kacper 
Guz, Szymon Machaj, 17-24. Alek-
sander Gliwka (wszyscy Lewart); 
kadetki – 1. Lena Romanow-
ska (Sygnał Lublin), 5-6. Magda-
lena Lipska (Lewart); kadeci – 1. 
Przemysław Kalinowski (Ogniwo 
Chełm), 2. Jakub Gozdal, 3-4. Piotr 
Karczewski, 9-12. Grzegorz Marzę-
da (wszyscy Lewart).                    ig

Nowe władze Lewartu
W piątek 23 lutego odbyło się Wal-
ne Zebranie Sprawozdawczo-Wy-
borcze Miejskiego Klubu Sporto-
wego „Lewart” Lubartów. W jego 
trakcie przedstawiono sprawozda-
nia z działalności i bieżącej sytua-
cji finansowej klubu oraz informa-
cję komisji rewizyjnej. Wybrano 
też nowe władze najstarszego sto-
warzyszenia kultury fizycznej w 
naszym  mieście.
Zarząd i komisja rewizyjna ukon-
stytuowały się w następujący spo-
sób:
Zarząd klubu: prezes – Tomasz Mi-
tura, wiceprezes – Dariusz Kar-
wat, wiceprezes – Janusz Mitura, 
skarbnik – Jacek Wasak, sekretarz 
– Judyta Mitura; komisja rewizyj-
na: przewodniczący – Bartosz Bar-

czak, członek – Aneta Gryczan, 
członek – Jakub Niewęgłowski.
Wśród kilku ważnych decyzji, jakie 
delegaci podjęli na walnym zebra-
niu, była również ta o zatwierdze-
niu oficjalnego herbu klubu. 

ig

O Lewarcie w książce „Lubartowskie ścieżki czasu”
W ubiegłym roku obchodzono 100-lecie MKS 
Lewart Lubartów. Materiał związany z piłką noż-
ną Lewartu został zamieszczony w książce „Lu-
bartowskie ścieżki czasu” autorstwa Wojciecha 
Charlińskiego, która powstała w 2018 roku.  Roz-
dział VI poświęcony jest sportowi.  Teksty o pił-
ce nożnej znajdują się na str. 106-146, zaś wspo-
mnienia o lubartowskich piłkarzach (Marian 
Goral, Józef Puła, Andrzej Gzyl, Józef Szponar) są 
na str. 147-151. Książka jest dostępna bezpłatnie 
w sekretariacie Spółdzielni Mieszkaniowej w Lu-
bartowie. Drużyna Lewartu z 1968 roku
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Byli bardzo nieskuteczni, ale jednak wygrali

Piłkarze Lewartu Lubartów kontynuują serię gier kontrolnych, które przygotują zespół do rundy wiosennej sezonu 2023/2024 w lubelskiej IV 
lidze. W sparingu numer pięć podopieczni Grzegorza Białka wygrali w Lubartowie 2:0 z ligowym rywalem – Kryształem Werbkowice.

W pierwszej połowie zespół z Lu-
bartowa wypracował kilka sytu-
acji, po których powinny paść 
bramki. Dwa razy gości uratował 
słupek, a w dwóch następnych sy-
tuacjach bramkarz przyjezdnych 
wygrywał pojedynki sam na sam 
z piłkarzami Lewartu. Po zmianie 
stron gospodarze znaleźli jednak 
sposób na dobrze dysponowane-
go bramkarza Kryształu. Na listę 
strzelców wpisali się Krystian Że-
lisko i zawodnik testowany. Dzię-
ki temu „biało-niebiescy” wygrali 
trzeci kolejny mecz podczas przy-
gotowań do rundy wiosennej.
Lewart Lubartów – Kryształ Werb-
kowice 2:0; bramki dla Lewartu 
zdobyli: Krystian Żelisko i zawod-
nik testowany.
Skład Lewartu: Tutaj – Pęksa, Nie-
węgłowski, Gede, Plesz, Kompani-
cki, zawodnik testowany, Aftyka, 
Najda, Myśliwiecki, Żelisko; gra-
li także: Podleśny, Majewski, Zie-
liński, Sulowski i  dwóch zawodni-
ków testowanych.
Najbliższy mecz kontrolny piłka-
rze Lewartu rozegrają w sobotę 
9 marca. O godzinie 12.00 na boi-
sku w parku (przy dobrych warun-

kach pogodowych) rozpocznie 
się pojedynek z Tarasolą Cisy Na-
łęczów. Będzie to sprawdzian ge-
neralny przed inauguracją rundy 
wiosennej. Pierwsza kolejka dru-
giej części rozgrywek zaplanowa-
na jest na weekend 16/17 marca. 
Lewart zagra w sobotę 16 mar-
ca na wyjeździe z Granitem By-
chawa. Pierwszy raz przed włas-
ną publicznością zaprezentują się 
lubartowianie w sobotę 23 marca. 
O godzinie 13.00 rozpocznie się 
mecz drugiej kolejki rundy rewan-
żowej Lewart Lubartów – Grom 
Kąkolewnica.   Tekst i foto: Ireneusz Góźdź

MKS FUTSAL Lubartów na turnieju 
charytatywnym

Drugi turniej Szachowego Leszcza

Piłkarska sekcja MKS "Lubartów" w 
niedzielę 25 lutego wzięła udział 
w VII Charytatywnym Turnieju or-
ganizowanym przez LKS Kamion-
ka. Celem turnieju była pomoc w 
postaci cegiełki przeznaczona na 
zbiórkę funduszy dla pogorzel-

ców z Samoklęsk. 
W turnieju uczestniczyło 11 dru-
żyn. MKS FUTSAL zagrał w skła-
dzie: S. Turski, P. Zieliński, P. Lewin, 
J. Adamczyk, P. Wierzchoń, M. So-
wisz, M. Skrobowski, B. Kosior, P. 
Woliński, D. Krupa. 

Za nami drugi Turniej „Szachowe-
go Leszcza” organizowany przez 
Lubartowski Ośrodek Kultury. 
Przypominamy, że Turniej „Sza-
chowego Leszcza" skierowany 
jest tylko do amatorów królew-
skiej gry, którzy nie posiadają żad-
nej kategorii szachowej lub mak-
symalnie posiadają V.
Turniej jest otwarty dla wszyst-
kich bez względu na wiek. 1 mar-
ca w turnieju zagrały nowe osoby, 
a sklasyfikowano już 42 uczest-
ników. Wyniki II turnieju: https://
www.chessarbiter.com/.../final_
standings&7.html
Kolejny trzeci  turniej odbędzie się  
5 kwietnia w LOK. Zapisy na miej-
scu od godziny 16:45. Udział jest 
bezpłatny. 
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11 medali zawodników Lewartu podczas Pucharu Polski

W dniach 1-3 marca w miejscowości Nowa Ruda Słupiec odbył się Puchar Polski seniorów i juniorów w taekwon-do. W zawodach rywalizowało 
313 osób z 47 klubów. W imprezie wystąpiła dziewięcioosobowa grupa z Miejskiego Klubu Sportowego „Lewart” AGS Lubartów.

Podopieczni trenerów Jerzego Je-
duta i Jarosława Suski potwier-
dzili przynależność do czołówki 
krajowej. Z zawodów wrócili z do-
robkiem 11 medali – 3 złotych, 2 
srebrnych i 6 brązowych, co po-
zwoliło zająć szóste miejsce w kla-
syfikacji generalnej. Wśród senio-
rów Lewart zajął trzecie miejsce, a 
juniorzy zostali sklasyfikowani na 
piętnastej pozycji. Z lubartowian 
na najwyższym stopniu podium 
stanęli: Kamil Stachański w gro-
nie juniorów oraz Zuzanna Gadza-
ła i Marcin Wronowski wśród se-
niorów.
Zawody rozegrane w ramach Pu-
charu Polski to pierwszy etap 
kwalifikacji do reprezentacji Pol-
ski na Mistrzostwa Europy, które 
odbędą się w dniach 17-21 kwiet-
nia  w Lublinie.
Lubartowscy medaliści zawodów 
w Nowej Rudzie Słupcu:
seniorzy: złote medale – Zuzanna 
Gadzała w walkach do 70 kg, Mar-

cin Wronowski w walkach do 75 
kg; srebrne medale – Oliwia Pie-
trzela w walkach do 55 kg, Na-
zar Chumachenko w walkach do 
63 kg; brązowe medale – Nikola 
Chorałła w walkach do 50 kg, Zu-
zanna Gadzała w technikach spe-
cjalnych, Nazar Chumachenko w 
technikach specjalnych;

juniorzy: złoty medal – Kamil Sta-
chański w walkach 5-2 kup do 60 
kg; brązowe medale – Aleksandra 
Krupa w układach formalnych 5-1 
kup, Hanna Szczygielska w wal-
kach 1 kup-dan do 53 kg, Mariia 
Fedorova w walkach 1 kup-dan 
do 57 kg.

ig

Dwa zwycięstwa w meczach kontrolnych

Mistrzostwa szkoły w koszykówce dziewcząt 

Piłkarki MOSiR Lubartów przygotowują się do rundy wio-
sennej sezonu 2023/2024. Istotnym elementem tych przy-
gotowań są mecze kontrole. Ostatnio podopieczne Krzysz-
tofa Skomry rozegrały dwa takie spotkania. W pierwszym 
z nich „Mosirki” grały na wyjeździe z drużynę Hydro Truck 
Sportowa Czwórka Radom. Przeciwniczki występują w 
wyższej klasie rozgrywkowej. Spotkanie zakończyło się re-
misem 3:3, a bramki dla lubartowskiego zespołu zdobyły: 
Katarzyna Lipowska – 2 oraz Łucja Karpińska – 1. W drugim 
ze spotkań lubartowianki pokonały na własnym boisku 
Unię II Lublin 16:1. Na listę strzelczyń wpisały się: Katarzy-
na Lipowska – 8 bramek, Łucja Karpińska, Julia Litwińczuk, 
zawodniczka testowana – po 2 bramki, Małgorzata Krajew-
ska i Katarzyna Orzepowska – po 1 bramce. Warto podkre-
ślić, że w dwóch ostatnich grach kontrolnych Katarzyna Li-
powska aż dziesięć razy pokonywała bramkarki drużyn 
przeciwnych.                                                     Tekst i foto: Ireneusz Góźdź

Przy piłce Katarzyna Lipowska

Skrzaci Lewartu najlepsi 
w województwie

W sobotę 24 lutego w Terpentynie 
rozegrano Drużynowe Mistrzo-
stwa Województwa Lubelskie-
go skrzatów w tenisie stołowym. 
Z zawodów tych przedstawicie-
le Miejskiego Klubu Sportowe-
go „Lewart” AGS Lubartów wraca-
ją z dwoma medalami. W stawce 9 

drużyn młodzi zawodnicy z Lubar-
towa okazali się najlepsi, zajmując 
pierwsze i drugie miejsce. Na naj-
wyższym stopniu podium stanęli 
Filip Polak i Mieszko Polak (Lewart 
I), zaś Franciszek Lato, Aleksander 
Gliwka i Kacper Guz (Lewart II) za-
jęli miejsce niżej.    ig

Mistrzostwa Szkoły w Koszyków-
ce  3x3 Dziewcząt  odbyły się 29 
lutego w ZS nr 2 w Lubartowie. 
Do rywalizacji zgłosiło się 8 dru-
żyn. Mecze rozgrywane były w 
dwóch grupach. W turnieju prze-
de wszystkim chodziło o dobrą 
zabawę i podniesienie  swoich 
umiejętności. Otwarcia turnieju 
oraz uroczystego podsumowania 
i wręczenia nagród dokonał dy-
rektor szkoły  Zbigniew Sajda. Już 

niedługo dziewczęta będą rywali-
zować w Mistrzostwach Powiatu. 
Organizatorem turnieju była  Bea-
ta Sajda- nauczyciel wf.

Klasyfikacja końcowa turnieju:
I miejsce: Podleśna Oliwia III M, 
Marciniak Natalia IV H, Kusyk Alek-
sandra I L.
II miejsce: Meksuła Martyna IV G, 
Romanek Oliwia IV G, Mieśnik Dia-
na II P.
III miejsce: Mierzwińska Alicja II B, 
Góźdź Antonina III B, Wróblewska 
Kaja II B.

ZS2


